obedience on to yo'' hienes latter of this yo'" M^i^^^ realm of Scot-

land and for payment ot the nuiilles of yo'' M^'^^ propurtie, for ye

quich we sail find sic securitie as we ar able, or delyver sic pledges,

as sail satistie yo^' hienes counsall, as at mair lynthe we haive

giffen order to the bearer to informe yo'' Mti*^, w*^ quhom we

expect yo^' M*''^'^ gratious answer «iibseryvit w^ o'' handis at

Dunbartane Blackness, and . . . the tent day of October.

Maklaan otf Do ward.

Donald Gorme.

Donald M'^Callanb of Yllanetyrum.

CHARTER BY DONALD GORME MACDONALD OF SLEAT TO
DONALD MACDONALD OF CASTLE TIRRIM. IfilO.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Donaldus Gorme

de Sklett hereditarius feudifirmarius terraruni subscriptarum

Salutem Domino sempiternam Quia Regni Scotie principes

diversi in parliamentis sviis cum tribus regni statibus super

Republica eiusdem disceptantes Terraruni Regis

aliommque Dominorum teniporaliuni barronmn ceterommque

huiusmodi terras hereditarie possidentium emphiteosui seu feudi-

firmarii ac cum tenentibus earomdem convenire poterint per

diversa parliamentorum statute et acta que nobis pro legibus

observanda sunt assedandas fore decreverunt opinantes perinde

non modica et politie houesta edificia terraruni novas culturas
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sterilmui meliorationes arborum plantationes niagnis recentibus

et per stagna. columbariorum hortoriun et cuiiicvilari-

orum constructiones ac tenentium possessioiii liuiusmodi sic in

emphiteosi seu feudifirmarii locatorum in rebus mobilibus stationes

et aimoriim et rerum bellicarum pro regis et regni defensione ex

firaia spe remanendi cuin tenentibus suis et per se

et heredes suos perpetuo hereditarii et possidendi regi regno et

reipublicae apprimo proficile nos igitur opiniones legis et statuta

prescriptoruni principum et regTim opinantes et firmiter ferentes

toti regno et eiusdem incolis esse maxime perutilos noveritis

Igitur nos dedisse concessisse disposuisse locavisse et ad feudi-

finnam seu emphiteosim perpetuam hereditarie dimittere dilecto

ncstro Donaldoi Makallaiie vickean de Ilyntyram heredibus mas-

culis de corpore suo legittimo procreatis seu procreandis quibus

deficientibus heredibus masculis dicti Donaldi M'Allane quibus-

cunque quibus deficientibus prefato Donaldo Gorme nostris

heredibus et assignatis revertentibus Totas et iiitegras triginta

niercatas terrarvmi re Skeirhug duodecim mercatas terraruni de

Beanbecvila denariatuni terrarum de Gergreminis cum partibus

pendiculis et pertinentiis suis respective quibuscunque jacentibus

in insida de Vst infra vicecomitatvmi de Innernes tenendas et

habendas totas et integias Triginta mercatas terrarum de Skerhug

duodecim mercatas terrarum de Bembecula Denariatum terrarum

de Gerg-iymenis cum partibus pendicuHs et pertinentiis suis re

spective: qviibuscimque prenominato Donaldo M'Kallan vickean et

heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis seu

procreandis, qviibus deficientibus heredibus masculis dicti Donaldi

M'Kallan quibuscunque quibus deficientibus prefato Donaldo

Gorme heredibus nostris et assignatis revertentibus de nobis

heredibus et successoribus nostris in feudifirmam et hereditatem

perpetuam per omnes rectas metas suas antiquas et divisas prout

jacentes in longitudine et latitudine in domibus edificiis boscis

planis moris meresiis viis servitiis aquis stagnis rivis pratis

pascuis et pasturis molendinis multuris et eortun sequelis aucvipa-

tionibus venationibus piscationibus pettariis turbariis carboaiibus

caxbonariis cuniculis, cuniculariis columbis columbariis fabrilibus

brasinis bruariis et genistis silvis et nemoribus lacubus fluminibus

montibus monticuhs collibus planis vallibus pratis lignis tignis

lapicidiis lapide et calce cum cuiiis et earxmi exitibus lierezeldis

bludweitis cum tota pastura libero introitu et exitu et cum

omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus profitiiis vt

asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque lam uou

uominatis quam nominatis tani subtus terra quani supra terram
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prooiil et prope ad predictas terras cum suis pertinentiis respective

spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in

futuiiim libere quiete plenarie integre honorifice bene et ni pace

absque revocatione contradictione impedimento' aut obstaculo

Reddendo inde annuatim prefatus Donaldus M'Kalla-n suique

beredes antedicti nobis heredibus et successoribus nostris summam
quadraginta. sex bbrarum usvialis monete Regiii Scotie^ ad duos anni

terminO'S festa viz Pentecostes et S. Martini in hie-me per equales

mediasi portiones nomine feudifirme unacum ipsorum corporeailibus

servitiis prout per nos et nostros autedictos quibusdam ad id re-

quisiti fuerint contra onines lias personas quascvmque (auctoritate

Superioris Domini nostri Regis solummodo excepta) unacum
duplicatione ejusdem feudifirme in primo anno introitus cuiuslibet

heredis ad teiTas antedictas prout usus est feudifirme solummodo

Necnon dictus Donaldus M'Kallane et heredes sui prescripti

edificantes habentes et sustentantes superdictas terras sufficientes

domos et bonos bargos liortos bene fossatos et septos cum esculis

salicibus alnis tremulis fraxinonmi plaiitatione platanonxm et

ulnorum accordante ad ratam et proportionem dicti feudi viz pro

una quatuorque marca argenti tres arbores pro completo circuitu

suoruan hortorimi cum seminatione mercarum sustentatione

nemorum et lucorum ubi aliqua. nmic extunt et commodei haberi

poteiint per fossatioues et ad formandum canabem et

lineiim extra^ liortum suorum caulium et non infa Atque dum
licebit prefato Donaldo M'Kallane nee heredibus suis antedictis

vendere alienare nee impignorare antedictas terras in. toto vel in

parte aliene persoiie vel personis absque licentia et consensu

nostro nostrorumque successorum explicatiouem ut premittitur

faciat ipse properea. suam feudifirmam et hereditatem dictarum

terrarum omittere et perdere debeant Et quod habeant prata. in

omnibus locis ubi haberi poterint Et quod habeant stagna et

gurgites pro' piscibus ubi eadem haberi poterint faciant omnem
aliam politiam necessariam. solo coiTespondentem Et^ quod honeste

et sufficienter accordant actis parliamenti huius

regni ad gradiendum nobiscvmi tam per mare quam per terram

prout requisiti fuerunt omnibus temporibu.s contra omnes

personas (authoritate regia ut premittitur solununodo excepta)

Insuper si contigerit prefatum Donaldum M'Kallane et heredes

suos antedictos de murthero communi furlo aut volmitaria. recep-

tione commimis fm'ti convictos ipsi propterea suam feudifinnara

et hereditatem dictainim terrarum forisfacerent et amittere debent

pro toto tempore vite su.e Et licebit nobis et nostris aaitedictis ad

nostram placeutiam desuper disponere. Et quanivis ipse Donaldus
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M'Kallane heredes sui ut preniittitiir convicti pro eonxni vita

compositionem faciant non tamen introibiint ad predictas teiTas

nee easdem possidebiint nisi benevolentiam nostri et successoriim

nostroriim desuper obtineant Et si solutio tinius termini in alium

recinTat minime persolutum minime persolutiis post

exitum secimdi termini duplicatitur Si vero' prefatiim Donaldnm

M'Kallane ant suos heredes antedictos sic quod duo termini

lecuiTant in tertiam minime soluti tunc in eo casu hec presens

infeodatio de cetero nulla erit nrdliusque valoris Ac ipse Donaldus

et sui prescripti amittent et pcrdent omnes jus et titulum quem

vel quod ad memoratas terras ciim pertinentiis clamare seu per-

tendere poterat vel poterit necnon solvendi mtdturas dictarum

terrarvmi in molendinis regiis solitas et non suetas Et nos vero

prefatus Donaldus Gorme nostri heredes et assignati totas et

integi'as prenominatas Triginta. mercatanim terrarvxm de Skerhug

duodecim mercatas terraiaun de Beambecula denariatimi terraxum

de Gergryminis, cum partibus pendiculis et pertinentiis suis re-

spective quibuscunque prefato Donaldo M'Kallane et heredibus

suis masculis antedictis sub conditionibus et restrictionibus

desuper specificatis contra omnes mortales varantizabimus

acquietabimus et in perpetuum defendemus. Insuper dilectis

nostris

et eorvim cuilibet coniunctim et diuisim ballivis nostris in hac

parte specialiter constitutis Salutem vobis precipimus et

firmiter mandamus quatenus visis presentibus in dilato

statum saisinam pariter et possessionem hereditariam actualem

realem et corporealem totarum et integrarum triginta mercatarum

terrarum de Skerhug doudecim mecatarum terrarum de Beam-

becula et denariate terraiami de Gergiyminis cum partibus pendi-

culis et pertinentiis suis respective quibuscunque ut supra, jacenti-

bus prenominato Donaldo M'Kallane Vickean vel suo certo

actornato seu procuratori presentium latori per terre et lapidis

earundem respective donationem ut moris est in simihbus tradetis

et deliberetis seu aliquis vestrum tradat et deliberet et haberi

faciat Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet conjmictim

et divisim ballivis nostris in hac parte nostram plenaa'iam omni-

niodam et irrevocabilem teiiore presentium committimus

potestatem In cuius rei testimonium hano presenteni cartam

manu nostra, subscriptam per magistrum Gulielmum. Ogstoime

seruitorem magistri Joannis Paip scribe signete regis scriptoris

sigillum nostrum est appensum Apud Eigo die quartO'—mensis

Junii—^Anno Domini millesimo sexcentesimo decimo coram his

testibus Johanne M'Dowgall appariento de Lome Angusio
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M'Coimel Gorme servitore dicti Donaldi M'Kallane Kennetho

M'Queiiie servitore dicti Dona.ldi Gomie Jacobo Logie incola

Edinbiii'ghe de dicto Magistro Gulielmo Ogstotine

LETTER SIR JAMES MACDONALD OF DUNNYVEG TO THE EARL
OF CRAWFORD. 1615.

My verie honorable good Ld

It may be yi' lo think it strange 1 1 obscured my intenn

of break? wd fra yr lo. in regair of our luif & familiaritie, yett I hop

your lo. will excuis me. For the reveilling thairof tO' your lo.